Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 4.471.447,02 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Após análise detalhada das condições de mercado e considerando as diretrizes
estabelecidas pela Lei 14.133/2021, a administração posiciona-se favoravelmente quanto
ao parcelamento da aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar